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۲۰ هزار دلار باج 
از  دانشگاه کانادایی

دانشگاه Calgary، مبلغ ۲۰  هزار دلار کانادا را  �
به تبهکارانی که سیستم های این مرکز آموزشی 
را به باج افزار (Ransomware) آلوده کرده 
بودند، پرداخت کرد. این پرداخت ۱۰ روز پس از 
آلوده شدن سیستم ها به باج افزار صورت گرفته که 
نشان دهنده موفق نشدن واحد فناوری اطلاعات 
این دانشگاه در بازگرداندن داده هاست.  روز 
چهارشنبه، ۱۹ خرداد، معاون مالی این دانشگاه 
علاوه بر اعلام پرداخت باج به تبهکاران گفت، 
در حال بررسی کلیدهای رمزگشایی هستند و 
فرایند رمزگشایی با دقت بالا انجام می شود. 
همچنین این مقام دانشگاه اظهار کرد کلیدهای 
رمزگشایی به صورت خودکار همه سیستم ها را به 
حالت قبل بازنمی گردانند. ضمن اینکه تضمینی 
برای بازگشت موفقیت آمیز همه داده ها نیز 
وجود ندارد. در اطلاعیه منتشرشده، این حمله 
بخشی از حملات گسترده تری دانسته شده که 
در سرتاسر جهان در جریان است. همچنین اعلام 
شده متخصصان و نهادهای قانونی مربوطه در 
حال تحقیق وتفحص درباره این حمله سایبری 
هستند.  هرچند بسیاری بر این باورند این گونه 
پرداخت ها سبب تشویق ویروس نویسان به ادامه 
این نوع اخاذی ها می شود، اما واقعیت آن است 
که انتخاب میان ازدست دادن همیشگی داده های 
بااهمیت و پرداخت مبلغی در ازای بازگشت آنها، 

تصمیمی بسیار دشوار است. 
به ویژه آنکه در برخی حملات، تبهکاران 
سایبری قربانیان را تهدید به منتشرکردن داده های 
آنها روی اینترنت در صورت پرداخت نکردن 
باج می کنند. رعایت موارد زیر، آسان ترین و 
مؤثرترین راه برای در امان ماندن از گزند آن دسته 
از تبهکاران سایبری است که با گروگان گرفتن 
اطلاعات قصد اخاذی و رسیدن به مقاصد شوم 
خود را دارند. به گزارش مهندسی شبکه گستر، 
از اطلاعات سازمانی به صورت دوره ای نسخه 
پشتیبان تهیه کنید. پیروی از قاعده ۱-۲-۳ برای 
داده های حیاتی توصیه می شود. طبق این قاعده، 
از هر فایل سه نسخه باید نگهداری شود (یکی 
اصلی و دو نسخه به عنوان پشتیبان). فایل ها باید 
روی دو رسانه دخیره سازی مختلف نگهداری 
شوند. یک نسخه از فایل ها باید در یک موقعیت 

جغرافیایی متفاوت نگهداری شود. 

بازتاب رویداد

آى تى

توضیح درباره پرداخت 
خسارت به کاربران اینترنت

ایسنا: مدیرعامل شرکت ارتباطات زیرساخت به  �
ارائه توضیحاتی درباره پرداخت SLA به کاربران 
پرداخت و بیان کرد: اینکه گفته می شود این موضوع 
از سوی شرکت زیرساخت رعایت نمی شود، درست 
نیست. محمدجواد جهرمی دراین باره ادامه داد: این 
شرکت قوانین مربوط به این بحث را رعایت کرده و 
طبق مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات 
پیش می رود؛ البته موضوعی که دراین باره وجود دارد، 
به بحث شاخص هایی که کمیسیون تنظیم مقررات 
در این زمینه تدوین کرده بازمی گردد. او ادامه داد: ما 
موظفیم به مقررات تعیین شده پایبند باشیم و براساس 
آنها برخورد کنیم، اما درباره مناسب بودن شاخص های 
این بحث می توان از سازمان تنظیم مقررات 
پیگیری های لازم را انجام داد. او در پاسخ به این سؤال 
که شرکت ارتباطات زیرساخت در سه ماه اول سال 
جاری چه مبلغی را به عنوان اس ال ای به شرکت های 
ارائه کننده پرداخت کرده، گفت: اکنون جزئیات این آمار 
را ندارم، اما به زودی این رقم را اعلام خواهم کرد. او 
همچنین درباره این موضوع که در نهایت آیا کاربران 
اینترنت می توانند به دریافت خسارت از شرکت ها 
امید داشته باشند، گفت: در این زمینه آنچه مربوط 
به شرکت زیرساخت می شود، شاید حدود ۲۰ درصد 
باشد؛ درحالی که بیش از ۴۰ درصد این سهم به شرکت 
مخابرات بازمی گردد. ما براساس آنچه در قرارداد ذکر 

شده، این خسارت ها را پرداخت خواهیم کرد.  

ارسال مستقیم 
مرسولات پستی به ایران

ارسال مستقیم  � نخستین بار  برای  تسنیم: 
مرسولات پستی به ایران بدون نیاز به کشور واسطه 
امکان پذیر شد. یک شرکت حمل ونقل ایرانی با یک 
شرکت چینی برای اولین بار جهت ارسال مرسولات 
پستی به کشورمان و بدون نیاز به کشور واسطه، در 
نمایشگاه چاینا اکسپرس قرارداد همکاری بستند. 
با این قرارداد، عملیات حمل ونقل با استفاده از 
ناوگان های هواپیمایی  ایران و با قیمت پایین تر نسبت 
به گذشته انجام می شود. درحال حاضر شرکت 
پست سریع TPG طبق قراردادی با پست جمهوری 
اسلامی نیز همکاری هایی دارد. شرکت چینی یوندا 
اکسپرس هم به عنوان یکی از بزرگ ترین شرکت های 

حوزه حمل ونقل در سطح جهانی است. 

زیر آسمان فیروزه اى

مرگ شاعر  انقلاب  در  ۹۱سالگی
حمید سبزواری درگذشت

حمید سبزواری، شاعر شعرهای مشهور  � شرق: 
و ماندگار دوران انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، 
در ۹۱سالگی در بیمارستان آسیای تهران  دار 
فانی را وداع گفت. گفته می شود، وصیت مرحوم 
سبزواری دفن در خانه قدیمی شان در شهر سبزوار 
بوده است. به گزارش ایسنا،  شعرهای بلند زنده یاد 
سبزواری، زبان گویای انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس است و پیشوازِ آمدن امام خمینی (ره) به 
کشور را با مشهورترین سروده اش، «خمینی  ای 

امام»، در اذهان مردم ایران جاودانه کرده است. 
حسین آقا ممتحنی، مشهور به حمید سبزواری، 
شاعر معاصر ایران و دارنده نشان افتخار جهادگر 
عرصه فرهنگ و هنر است. سبزواری زاده ۱۳۰۴ 
در سبزوار است که قبل از مدرسه، قرآن را در 
خانه و نزد مادرش آموخته بود. وی سرودن شعر 
را از ۱۴ سالگی آغاز کرد. او برای انقلاب شعر 
و شعار می ساخت که در راهپیمایی ها و نماز 
جمعه خوانده می شد؛ برخی از آنها عبارت اند 
از: آمریکا آمریکا ننگ به نیرنگ تو، خمینی  ای 
امام و االله اکبر خمینی رهبر. سیدحسن خمینی 
در پیامی درگذشت این شاعر را تسلیت گفت. او 
نوشت: «باسمه تعالی، درگذشت استاد حمید 
سبزواری، شاعر توانمند و متعهد انقلاب اسلامی 
موجب تأسف همه علاقه مندان به ایشان شد. 
آن مرحوم بی شک از پایه های ادبیات انقلاب و از 
استوانه های شعر آن به حساب می آید. ثبات قدم 
و پایمردی بر عقیده همواره او را در میان شاعران 
معاصر ممتاز می ساخت. ارزش «حمید» تنها در 
شعر و علاقه اش به امام و انقلاب و همراهی اش 
با دینداری و دین داران خلاصه نمی شود، بلکه در 
ایستادگی در مقابل آزارها و نفروختن زبان و بیان به 

دروغ و تحجر و افراط هم نمود می یابد».
همچنین رئیس کنونی مجلس شورای 
اسلامی در پیام تسلیتی نوشت: «این جانب ضمن 
عرض تسلیت درگذشت ایشان به جامعه ادبی و 
فرهنگی، مردم شریف ایران، دوستداران، خانواده 
محترم و استاد فقید، برای آن مرحوم علو درجات 
و غفران الهی و برای بازماندگان صبر و اجر از 
درگاه خداوند متعال مسئلت می کنم». غلامعلی 
حدادعادل، مشاور عالی مقام معظم رهبری 
نیز در پیامی به بهانه درگذشت حمید سبزواری 
نوشت: «باسمه تعالی؛ حمید سبزواری شاعر توانا 
و بلندآوازه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، جهان 
را بدرود گفت و به دیدار پروردگار خود شتافت. 
این استاد بزرگ شعر فاخر خود را در سراسر دوران 
انقلاب اسلامی در خدمت به ایمان و آزادی و 
عدالت نهاد و سرود پیروزی و بانگ آزادی سر داد».
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براساس گزارشی که به تازگی منتشر شده است، گوگل 
متهم شده که نتایج جست وجو را در موتور جست وجوی 
غول پیکر خود به  نفع نامزد احتمالی حزب دموکرات 
ایالات متحده دست کاری می کند. منبع این گزارش که 
SourceFed یک کانال یوتیوب با بیش از ۱٫۷  میلیون 
دنبال کننده است و به نظر می رسد هیچ گرایش سیاسی 
خاصی نیز ندارد، با انتشار یک ویدئو در همین کانال 
ادعا کرده است زمانی که در گوگل، هیلاری کلینتون 
را جست وجو می کنید، مکانیسم هوشمند گوگل برای 
پیش بینی جست وجو و تکمیل خودکار آن از آوردن 
عباراتی مانند کیفرخواست و اتهام سرباز می زند. این 
موضوع ارتباط زیادی به ماجرای ایمیل های هیلاری 
کلینتون دارد که به عقیده بسیاری می تواند پای کلینتون 
را به دادگاه بکشد و حتی مانع کاندیداتوری وی در 
انتخابات پیشِ روی آمریکا شود. ماجرا از آن قرار است 
که استفاده هیلاری کلینتون از ایمیل شخصی در دورانی 
که وزیر خارجه آمریکا بوده، موجب انتقادات شدیدی 
شده و نامزدی وی برای انتخابات ریاست جمهوری 
۲۰۱۶ میلادی را با چالش هایی روبه رو کرده است. 
کلینتون گفته است یک نسخه از همه ایمیل های کاری 
خود را به وزارت خارجه آمریکا تحویل داده است. 
ولی کمیته ملی جمهوری خواه فشارها بر کلینتون را 
همچنان حفظ کرده است. جمهوری خواهان به دنبال 

دستیابی به همه ایمیل ها و بیانیه های جداگانه ای 
هستند که توسط کلینتون و مشاوران ارشد وی امضا 
شده اند. اما یک مثال جالب که در این ویدئو نشان 
داده شده، این است که وقتی در جست وجوی گوگل 
اقدام به واردکردن عبارت Hillary Clinton crim کنید، 
Hillary Clinton crimes گوگل به جای عبارت نزدیک

عبارت Hillary Clinton crime bill 1994 را پیشنهاد 
می کند؛ بدون درنظرگرفتن آنکه این روزها موضوع 
جرائم هیلاری کلینتون یکی از پرجست وجو ترین مسائل 

روز است. این در حالی است که اگر همین عبارت 
را در موتور جست وجوی بینگ مایکروسافت یا یاهو 
وارد کنید، عبارت های Hillary Clinton criminal و
Hillary Clinton criminal investigation به ترتیب جزء 
اولین پیشنهاد های این دو موتور جست وجو است. گوگل 
Market Watch اما این اتهامات را در بیانیه ای که به
داده است، رد و هرگونه دست کاری در نتایج جست وجو 
را به نفع یک فرد یا یک گرایش سیاسی قویا تکذیب 
کرده است. در این بیانیه آمده است: «مکانیسم تکمیل 

خودکار و پیش بینی عبارت جست وجو براساس یک سری 
از فاکتورهای مشخص ازجمله میزان محبوبیت و 
ارجاع به عبارت جست وجو کار می کند. سیستم ما در 
دوره های مشخص زمانی به روزرسانی می شود تا نتایج 
بهتری عرضه شود و بنابراین پیشنهادها و تکمیل خودکار 
عبارت جست وجو از یک زمان به زمان دیگر فرق می کند. 
همچنین سیستم ما به شکل خودکار برخی از عبارت های 
اهانت آمیز یا نامناسب را از پیش بینی خودکار خود حذف 
می کند».البته حتی با توجه به این بیانیه گوگل، ویدئوی 
منتشرشده نشان می دهد فاصله زیادی بین محبوبیت 
عبارت جست وجوشده با آنچه گوگل پیشنهاد می کند، 
وجود دارد. نکته ای که باقی می ماند این است که به 
احتمال زیاد گوگل تشخیص داده است که پیشنهاد 
موضوع جرائم هیلاری کلینتون، موردی نامناسب و 
اهانت آمیز به حساب می آید! جالب آنکه این موضوع 
تنها حدود یک ماه بعد از جنجال مشابهی است که برای 
فیس بوک بر پا شده بود و در آن این ادعا علیه فیس بوک 
و کارمندانش مطرح شد که اخبار مربوط به حزب 
جمهوری خواه و شخصیت های برجسته این حزب را 
به شدت در قسمت ترندهای فیس بوک سرکوب کرده اند. 
موضوعی که باعث شد زاکربرگ شخصا دست به کار 
شود و تعدادی از اعضای برجسته حزب جمهوری خواه 

را به منزل خود دعوت و از آنها دل جویی کند.

به تازگی فرماندهی سایبری آمریکا، حرکت خزنده و 
آرامی را برای تبدیل شدن به یک واحد مستقل نظامی 
آغاز کرده است. این حرکت خزنده واحد تحت امر 
مایکل راجرز، شامل عملیات رسانه ای گسترده ای نیز 
می شود که فرمانده سایبری آمریکا برای توجیه اذهان 
عمومی، آغاز کرده است. راجرز و همکارانش، در تلاش 
هستند تا با بزرگ نمایی مشکلات امنیت سایبری در 
جهان و بهره گیری از تبلیغات رسانه ای گسترده علیه 
کشورهایی نظیر ایران، روسیه، چین یا کره شمالی، 
زمینه را برای تبدیل فرماندهی سایبری به یک شاخه 
مستقل نظامی و جلب حمایت مادی و معنوی نظام 
آمریکا فراهم کنند. در آخرین تحلیلی که توسط برخی 
از اعضای ارشد این فرماندهی آمریکایی در رسانه ها 
منتشر شده است، نبود امکانات کافی برای اجرای 
رزمایش های سایبری و تقاضا برای توجه بیشتر به 
این فرماندهی راهبردی آمریکایی، مطرح شده است. 
در بخش اول این تحلیل آمده است:  «تقاضای بخش 

نظامی برای توانایی های سایبری و ارتقای آنها در 
بخش های مختلف در حال افزایش است. عملیات 
دفاعی و تهاجمی، از جمله حملاتی که علیه گروه 
تروریستی داعش نیز انجام می شود، با شدت بیشتری 
در حال پیگیری است. امروزه صحبت هایی در آمریکا 
بر سر زبان ها افتاده و آن ارتقای جایگاه فرماندهی 
سایبری آمریکا در وزارت دفاع است. با تمام این 
اوصاف، فرماندهی سایبری آمریکا فاقد محیط آموزشی 
مشخص و در مقیاس بزرگ، برای برگزاری رزمایش ها 
و مانورهای آموزشی، به منظور حفظ آمادگی نیروها 
است». به گزارش سایبربان، کارشناسان فرماندهی 
سایبری آمریکا معتقدند برخلاف سایر اجزای نظامی 
در این کشور، فرماندهی سایبری آمریکا، محیط مناسبی 
برای آزمایش فعالیت های خود ندارد و نمی تواند 

به راحتی تسلیحات جدید خود را آزمایش کند و به 
مبارزه با دشمنان فرضی اش بپردازد و از این طریق، 
Jim Kef- .درگیری های دنیای واقعی را شبیه سازی کند
fer، یکی از فرماندهان بازنشسته نیروی هوایی آمریکا 
و از افسران سابق فرماندهی سایبری در این کشور، در 
صحبت هایی دراین باره گفت: «ما چنین چیزی نداریم، 
اما به آن احتیاج داریم. ما نیاز به مکانی برای تمرین 
آموخته هایمان داریم، جایی که بتوانیم علیه شبکه های 
دشمن اقدام و روش هایی را امتحان کنیم که بتوانیم 
به  وسیله آن بهتر از خودمان دفاع کنیم». در یکی از 
این اظهارنظرها، گفته شده است: «آیا ما می توانیم 
مأموریت هایمان را انجام دهیم. بله؛ البته ما می توانیم 
مأموریت های محوله را به درستی انجام دهیم، اما 
باید این موضوع را بگوییم که با انجام هر مأموریتی، 

ما به سختی می توانیم مطمئن شویم که آیا در بالاترین 
رتبه نسبت به دشمنانمان قرار داریم یا نه». فرماندهی 
سایبری آمریکا، تلاش برای ایجاد تمرینات تیم محور 
یا همان رزمایش ها با محوریت تمرکز بر سناریوهای 
دنیای واقعی را راهی برای ترکیب تاکتیک های سایبری 
با توانایی های سنتی دانسته و مجموع این دو موضوع را 
روشی مؤثر در ارتقای جایگاه فرماندهی سایبری آمریکا 
قلمداد می کند. فرماندهی سایبری آمریکا سال گذشته 
بودجه ای بالغ بر ۱۵  میلیون دلار را برای مصرف در 
امور آموزشی، از دولت آمریکا دریافت کرده و امسال نیز 
میزان این بودجه به ۲۰  میلیون دلار رسیده است، اما به 
اعتقاد کارشناسان، بسیاری از طرح ها و برنامه هایی که 
این فرماندهی راهبردی در آمریکا، برای ارتقای توانش 
انجام داده، به مرحله عملیاتی نرسیده و روی کاغذ 
باقی مانده است. به اعتقاد برخی، ایجاد چنین محیط 
آموزشی ای که درخواست مقامات فرماندهی سایبری 

است، به یک چالش تبدیل شده است. 

فرانک آرتا: روز گذشته بزرگ ترین تشکل 
تهیه کنندگان سینمای ایران، یعنی «شورای عالی 
تهیه کنندگان سینما»، نامه ای سرگشاده به 
دادستانی قوه  قضائیه ارسال کرد. این نامه در 
پی توقیف فیلم «عادت نمی کنیم» به کارگردانی 
ابراهیم ابراهیمیان به دستور دادستانی، نوشته 
شد. پخش تیزر تبلیغاتی این فیلم در شبکه های 
فارسی زبان ماهواره ای «جم» دردسر بزرگی را 
برای سینمای ایران به وجود آورده است. طبق 
شنیده ها و اظهارنظرهای رسمی، تهیه کنندگان 
سینما بارها توضیح داده اند هیچ گونه ارتباطی با 
این شبکه ها ندارند و شبکه ها رأسا اقدام به پخش 
تیزرهای فیلم ها کرده اند. با توجه به ابعاد وسیع 
و تأثیرات مخرب قضیه بر پیکره اقتصاد نحیف 
سینمای ایران، با سید غلامرضا موسوی، رئیس 
شورای عالی تهیه کنندگان سینما، گفت وگوی 
کوتاهی انجام دادیم تا زوایای مختلف این بحران 

بهتر بررسی شود: 
  در پایانِ نامه سرگشاده از قوه  قضائیه  �

درخواست کردید در حکم توقیف فیلم، 
این است ممکن  اما واقعیت  تجدیدنظر کنند. 
است شبکه های فارسی زبان بخواهند همین 
رویه را تکرار کنند، در این صورت مسئله برای 
راهکار  آیا  پیچیده تر می  شود.  ایران  سینمای 

عملی مشخصی برای حل این بحران دارید؟ 
شاید راهکار نهایی این باشد که کلا شبکه 
«جم» تعطیل شود! ببینید، مبرهن است 
تهیه کنندگان هیچ رابطه ای با این شبکه ها ندارند 
و تا آنجا که من خبر دارم فقط یک مورد گزارش 
داده شده که تهیه کننده ای آگهی داده است. پس 
در شکل کلی خود شبکه سرخود دست به چنین 

عملی زده است. 

  آیا اصلا تاکنون چنین موردی در دستگاه  �
قضا به اثبات رسیده است؟ 

موضوع همین است که هیچ کدام از موارد 
تاکنون به اثبات نرسیده اند. با این نگاه ممکن 
است شخصی یا گروهی به دلیل اختلافاتی که 
با فیلمی و یا سینمای ایران داشته باشند، با خرج 
فقط چند میلیون تومان، تیزر فیلم موردنظر را به 
شبکه های ماهواره ای بدهد و بعد از این طریق 
بتوانند فیلم موردنظر را از پرده پایین بکشند و به 
قولی به زمین بزنند. نکته بعدی هم این است 
که اگر حکمی به دلیل مشخصی صادر شده، چرا 
فقط درباره یک فیلم اجرا می شود؟ درصورتی که 
نباید استثنائی قائل شد. پس دراین صورت همه 
فیلم های تبلیغ شده در ماهواره را باید از پرده 

سینماها پایین بکشند. 
  به نظر شما انگیزه پخش تبلیغات فیلم ها  �

از شبکه های فارسی زبان ماهواره ای چیست؟ 
سؤال ما هم همین است. آنها با پخش 
تیزرهای فیلم ها درواقع برای سینمای ایران 
تبلیغ می کنند و در نهایت تماشاگران را از 
پای برنامه های خود به سالن های سینمای 
داخل کشور می کشانند؛ درنتیجه مخاطبان 

برنامه های شان کاهش پیدا می کند. 
  تاکنون با شخصیت های حقوقی مرتبط،  �

جلسه یا رایزنی داشته اید؟ 
طبعا با دوستانی که دل شان برای سینمای 
ایران می تپد، جلساتی برگزار کرده ایم. ولی مشکل 
است نظر قطعی بدهم که چه زمان جواب 
می دهند. حالا اگر مدیران این شبکه ها بخواهند 
لج کنند و پخش تیزرها را بیشتر کنند، آیا ما در 
ایران باید خسارت بدهیم؟ به هر حال باید جلوی 

ضرر سینمای ایران را بگیریم.

گفت وگو با غلامرضا موسوی درباره نامه تهیه کنندگان به دادستان
«جم» تعطیل شود! 

وقتی موتور جست وجوی آمریکایی داده را به  نفع نامزد دموکرات تغییر می دهد

امدادهای گوگل برای هیلاری کلینتون

گام به گام تا تشکیل واحد سایبرى نظامى


